
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
8

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 8 - 19 GENNAIO 2024

Concorso Assistenti Amministrativi. ASL Pescara.

Sommario

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Concorsi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1750 del 28/11/2023
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
N. 6 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI - RISERVATO A SOGGETTI
APPARTENENTI A CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 INDETTO CON
ATTO DELIBERATIVO N.1540 DEL 12.10.2023. AMPLIAMENTO DEI POSTI A CONCORSO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1750

Data 28/11/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 6 POSTI DI ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI - RISERVATO A SOGGETTI
APPARTENENTI A CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE
12.03.1999, N. 68 INDETTO CON ATTO DELIBERATIVO N.1540 DEL 12.10.2023.
AMPLIAMENTO DEI POSTI A CONCORSO.

SPECIALE N. 8 - 19 GENNAIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 6 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI - RISERVATO A
SOGGETTI APPARTENENTI A CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 INDETTO
CON ATTO DELIBERATIVO N.1540 DEL 12.10.2023. AMPLIAMENTO DEI POSTI A CONCORSO.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE con atto deliberativo n. 1540 del 12.10.2023 è stato indetto un concorso pubblico per
l’assunzione di n. 6 Assistenti Amministrativi a parziale copertura della quota di riserva di cui all’art. 3 della
Legge 68/1999, riferita alla scopertura della percentuale riservata ai soggetti di cui all’art. 1 della
summenzionata Legge, emersa con riferimento all’anno 2022;

EVIDENZIATO che il predetto bando di concorso è stato pubblicato, come previsto dalle disposizioni di
riferimento, nel Bura n. 146 del 15.09.2023;

DATO ATTO inoltre che, con nota prot. n. 0089096/2023 come integrata da nota prot. n. 0091697/2023 in atti,
si è provveduto a dare atto, attraverso apposita comunicazione alla Regione Abruzzo- C.P.I. di Pescara, che in
relazione ai residui relativi alle scoperture delle categorie summenzionate, riferita all’anno 2021 e pari a n. 2
unità, la Asl di Pescara intende procedere attraverso reclutamento di ulteriori n. 2 unità di Assistente
Amministrativo;

RILEVATO che a riscontro, con nota prot. 454240/2023 il C.P.S. ha preso atto di quanto sopra precisando che
nel bando di concorso debbano essere contemplate le 2 unità ulteriori riferite all’anno 2021;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a disporre l’ampliamento del numero di posti messo a concorso
prevedendone l’aumento da n. 6 a n. 8, ad integrale copertura delle quote di riserva residue e relative agli anni
2021 e 2022;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DELIBERA

DI INTEGRARE e MODIFICARE la deliberazione n. 1540 del 12.10.2023 ed il relativo bando di concorso a mezzo
della stessa approvato, disponendo l’incremento dei posti messi a concorso da n. 6 a n. 8 posti;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale di provvedere in merito;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs n.
33/2013.

SPECIALE N. 8 - 19 GENNAIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

SPECIALE N. 8 - 19 GENNAIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Allegati per DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1750 del 28/11/2023

Bando Assistenti Amministrativi

Scarica: http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2024-01-16/concorso-8-ass-amm-silus-art-1l-68-signed.pdf

Hash: 91c3afc4125bec6b1348f5a93464cf76

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 8 - 19 GENNAIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



SPE
8

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


